fünf metzen habern vnd Jörg Krepp von Mitterneld ain metzen habern. Item zway tail wein vnd getraidezehent grosser vnd klainer zu veld vnd zu dorff, zu Frenigaw, Pergarn vnd Maithouen, in Melkcher- vnd zu Metzleinsdorff in Metzleinstorffer pharren gelegen. Item ainen drittaiil weinczehent vnd getraidezehent zu Stemestorff, grossen vnd klainen, zu veld vnd zu dorff, vnd vnd ainen vorzehent, daselbs weins vnd getraids, vnd auf ainem hof daselbs dreissig phenning gelts, den Caspar Matzeber inne hat vnd die daun dient. Item Hannsen des Ladendorffer tail, wein vnd getreidezehent zu Hederstorff bey Walkerskirchen gelegen. Mit vrkund des briefs. Geben zu Wienn am freitag vor sant Jörgentag. Nach Kristi gepurd vierzehenhundert jar, darnach in dem drewundfunfzigisten jaré. Vnserer krönung, vnsers reichs des Hungrischen etc. im drew- czechenden jare.

(Geh. H.-Archiv.)

Commissio domini regia in consilio.

XLIII.

K. Friedrichs Privilegienbrief für Procop von Rabenstein und seine Familie.

12. May
1453.

Fridericus divina favente clementia Romanorum imperator etc. Nobili Procopio de Rabenstein consiliario nostro fideli dilecto gratiam cesaream et omne bonum. Romane munificent nihil convenientius putavit antiquitas, nihil decentius esse ratio docet quam viris de imperio bene meritis premia referre condigna, quibus et ipsi ad continuanda virtutis officia prioniores reddantur, et alii talibus allecti exemplis, ad serviendum imperio efficacius animentur. Sane inter alias quos nobis et imperio sacro summa fide solerti studio magna prudentia servivisse cognovimus, te unum esse nequaquam ambiguimus, quippe tu nobis Aquasgrani pro corona potentibus astitisti ubi te primum militie cingulus decoravimus tu legationes nostras et in Bohemiam sepe et in Ytaliam ad Romanum pontificem, et per Germaniam ad diversa loca prudenter atque feliciter absolvesti, tu quoque novissime nos ad urbem Romanam pro imperialibus infulis euntes, non sine laboribus atque sumptibus secutus es, nostreque felici coronationi interfusti atque inter alios nobiles in ponte Tiberis secundo a nobis percuti miles meruisti, deinde nostro in consilio perseverans in quavis re gravi et ardua non fideliter tantummodo sed prudenter et utiliter consulisti, ita et (ut) hodie nobis et nostris proceribus, vir bonus et sapiens appareres dignusque singularibus et gratiis et honoribus indicareris. Quibus ex rebus volentes prestantiam tuam posteritatisque tue familiam dignis, ut in presentiarum datur honoris et beneficentie gratis prosequi, animo deliberato, sanoque principum, comitum, baronum ceterorumque fidelium nostrorum accidente consilio et assensu, ex certa scientia, ac de Romane imperatorie potestatis plenitidine tibi ubicumque terrarum fueris constitutus, dum vixeris, decem, te vero vita functo, seniori ex tua familia de Rabenstein et successive imperpetuum semper seniori tue domus seu familie sicut prefertur pro vita cuiuslibet quatuor tabelliones sive notarios publicos ubique faciendi, creandi ac eorum cuiilibet tabellionatus et notariatus publici officium concedendi, nec non eorum quemlibet per pennam et calamarium prout moris est, de huiusmodi officio investiendi, quique per te ac dictos seniores ad executionem ipsius officii habiles et idonei reperti fuerint, super quo tuam et ipsorum seniorum conscientiam oneramus, ita tamen, quod ab ipsis tabellionibus sive notariis publicis per te, ac dictos seniores creandis et eorum quolibet imperii sacri nomine debite fidelitatis corporalia juramenta suscipias. Quod nobis et successoribus nostris Romanorum imperatoribus ac regibus canonice intrantibus et imperio sacro romano fideles erunt, in consiliis ubi nostrum tractetur periculum non intererint, salutem et bonum nostrum pro viribus promovebunt, damna et incommoda nostra, pro facultate et industria sua fideliter avertent, instrumenta tam publica quam privata testamenta codicillos et ultimas quasque voluntates, acta iudicialia et alia quecumque ipsis ex debito dicti officii facienda pure, inste, sincere, sine dolo, falsitate, fraduile quacumque scribent, facient et legent, non attendentes odium, munera, vel favores, scripturas vero per ipsos in formam publicam redigendas in membranis non abrasis, neque in papiro scribent, causas hospitalium et miserabilium personarum pro viribus promovebunt. Sententias autem et dicta testium, donec fuerint publicata secrete tenebunt, ac omnia et singula rite et fideliter facient, que ad ipsorum officia pertinebunt. Quo facto contractus instrumenta iudiciorum acta testamenta, codicillos, ultimas voluntates et alia quevis publica documenta ubique locorum, atque terrarum conscribere, publicare et auctorizare ac alia omnia facere et exercere, que ad dictum notariatus seu tabellionatus officium pertinere noscuntur libere atque licite possint. Nos enim instrumentis et scripturis eorum publicis, plenam ubique

fidem in iudicio et extra volumus et decernimus adhiberi debere, insuper quoque ad maiorem tui
tueque domus gloriam, ut tu dum vita presenti frueris, decem, ac te naturae concedente seniori
et successive post illum cuiilibet seniori tue familie de Rabenstein ad vitam suam imperpetuum vni
scilicet post alterum, quatuor spurios, bastardos, manseres, nothos, seu de quovis illico incon-
cesso coitu genitos, sive masculos sive feminas, presentes seu absentes, illustrium principum,
comitum, baronum filii dumtaxat exceptis, ubique locorum viventibus eorum parentibus seu et
mortuis, et ipsis voluntibus sive invitis legitimare, et ad legitima jura reducere, eisque super de-
fectu natalium, dispensationis beneficium impendere, omnemque infamiam seu maculam geniture
abstringere, citatis vel non citatis, his quorum interest, vel interesse putaretur ita quod tales
per vos aut alterum vestrum legitimandi et ad legitima jura ut prefertur reducendi ad omnes et
singulos honores, jura, dignitates, officia admitti, ac in bonis juribus rebus mobilibus et immo-
bilis paternis et maternis agnatorum cognatorum, ac in aliis quibuscumque ex testamento
sive ab intestato succedere possint, et ad alios actus quoslibet legitimos nec non honores et officia
quecumque admitti, sine contradictione debeant quorūcumque ac si de legitimo thoro nati
fuissent, dummodo legitimaciones huiusmodi per te, dictosque seniores faciente filiis legitimis, aut
aliis heredibus non preuidicent, quominus ad successionem honorum huiusmodi cum legitimandis
prefatis, in equa portione parentibus et agnatis succedant, nostra et imperii sacri auctoritate va-
leatis potestare, liberam omnimodamque concedimus et facultatem imperialibus seu municipalibus
legibus, consuetudinibus, decretis, provisionibus ordinationibus editis vel edendis cuiuscumque
tenoris fuerint, et si de ipsis in presentibus de verbo ad verbum esset facienda mentio specialis
non obstantibus quibuscumque, quibus omnibus et singulis in quantum presentibus contrariari
viderentur, ex certa scientia, et de Romane imperatorie potestatis plenitudine derogamus. Nulli
ergo omnino hominum licet hanc paginam nostre concessionis gratie privilegii indulti atque de-
creti infringere, aut ei quovis ausu temerario contraire, si quis hoc attemptare presumpserit, no-
stram et imperii sacri indignationem, ac penam quinquaginta marcarum auri puri, pro una fisco
nostro imperiali et pro altera medietatibus, parti lese solvendarum irremissibiliter se noverit in-
cursurum. Gaude igitur Procopi consiliarie noster insignis, ac de tanto dono gratie posteri tui
letentur, tantoque nobis et imperio sacro, tu et illi devotiores et ad serviendum promptiores redi-
damini quante maioribus vos conspiciatis gratiarum muniberibus esse preventos, presentum sub no-
stre imperialis maiestatis sigilli testimonio literarum. Datum in Nova civitate Austrie die duodeci-
ma mensis Maji anno domini m. quadragesimo quinquagesimo tertio. Regni quartodecimo. Im-
perii vero secundo.